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Wścibscy

Dorota Gellner nie ma sobie równych w wymyślaniu nietuzinkowych bohaterów, których śmieszne perypetie omawia znakomitą, wpadającą w ucho rymowaną prozą. Historyjki o wścibskich: niani, dziadku, babci, wnuczce, wnuczku, ciotce i kuzynie, a także o psie, kocie i myszy,  i tym razem nie zawiodą małych i wielkich czytelników:  „Wścibscy wszędzie nos wtykają! Podsłuchiwać uwielbiają! Aż na uszach mają dreszcze! Stale chcą coś usłyszeć jeszcze! Wścibscy wszystkich podglądają! Z każdej strony oczy mają! Wyskakują spod poduszek, ze słoików, z rondli, z puszek! Są koło nas! Zawsze blisko! Wścibscy pragną wiedzieć wszystko!”.  Z tej nieposkromionej ciekawości wyniknie oczywiście niejedna heca…



	Szczegóły
	Tytuł	Wścibscy
	Autor:	Gellner Dorota
	Rozszerzenie:	brak
	Język wydania:	polski
	Ilość stron:	
	Wydawnictwo:	Wydawnictwo Bajka Sp. z o.o.
	Rok wydania:	2012








	Tytuł	Data Dodania	Rozmiar



Zobacz podgląd Wścibscy pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Wścibscy Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.

  




[image: Ceneo.pl]



[image: alt]



  

Wścibscy PDF Ebook podgląd:

Jesteś autorem/wydawcą tej książki i zauważyłeś że ktoś wgrał jej wstęp bez Twojej zgody? Nie życzysz sobie, aby pdf był dostępny w naszym serwisie? Napisz na adres [email protected] a my odpowiemy na skargę i usuniemy zgłoszony dokument w ciągu 24 godzin.









  



Pobierz PDF



Nazwa pliku: Dziadek i niedźwiadek – Łukasz Wierzbicki.pdf - Rozmiar: 2.2 MB

Głosy: 1




Pobierz





  

  

Wgraj PDF

To Twoja książka? Dodaj kilka pierwszych stron 

swojego dzieła, aby zachęcić czytelników do zakupu!



Wybierz plik do zuploadowania



Wgraj





Recenzje

	



Katarzyna Kozlowska
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Nie wiem kto byl bardziej zachwycony ta ksiazka, ja czy moj 5-letni syn. Smieszna, lekka i łatwa w zrozumieniu. Uwielbiamy ta pozycje !
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Książkę kupiłam z myślą o mojej 17 m-cznej córeczce, która w miejscu nie potrafi usiedzieć. Pierwszy raz jak jej czytałam nie pozwalała przerywać mimo tego, że miałam wrażenie, że nie słucha. Wiem, że długo będziemy wracać do tej książki, i ona i ja. Teraz przymierzam się o rozszerzenie jej biblioteczki o kolejne pozycje tej autorki.
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Biorąc pod uwagę fakt, że moja dziewięcioletnia córka do czytania czegokolwiek nie podchodziła z entuzjazmem, zaś tę książkę czytała każdego wieczoru i nastawiała budzik na rano o godzinę wcześniej niż zwykle, by móc poczytać przed wyjściem do szkoły, książka ebook ta musi być wyjątkowa.





	



Carflo


2018-03-20


Dorota Gellner zaskoczyła mnie ta książeczką. Kojarzyłam ją raczej z wierszykami prostymi, czasem nawet ubożuchnymi w oryginalne rymy, a tu proszę, proszę, lista Białych Kruków Internationale Jugendbibliothek w Monachium, zresztą całkiem jak dla mnie zasłużone wyróżnienie. Temat potraktowała autorka dogłębnie, przerobiła go na dziesiątą stronę z niesamowitą fantazją, poczuciem humoru i kunsztem. Karykaturalne postaci niosą przesłanie jasne i otwarte, nie stanowiące problemu w odbiorze przez młodego czytelnika. Książeczka może się pochwalić nieprzeciętna ilością humoru i oryginalnością w treści. Któż bowiem do tej pory wziął na cel taki niewdzięczny temat? Przesłanie z każdego wierszyka (w sumie 17) wypływa jasne: wtykanie nosa w nie własne sprawy jest be i będzie ukarane. Tytułowych wścibskich jest tu co niemiara: dziadek, wnuczka, kotek, niania, babcia, kuzyn – pełen przekrój społeczeństwa – wyraźny sygnał, że przekraczanie granic prywatności dotyczy każdego.
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Tryskające humorem krótkie historyjki w inteligentny sposób obrazują jedną z głównych przywar naszego społeczeństwa. Idealnie napisane, rymowane choć pisane prozą opowiadania wpadają w ucho od pierwszego wersu. Każda z historyjek ma własny osobliwy morał. Dzięki temu, że bohaterowie ponoszą konsekwencje własnych wścibskich zachowań, dzieci rozumieją ich niepoprawność. Cudownie wydana, idealnie zilustrowana książka. Stanowi idealna lekturę nie tylko dla dzieci...Magdalena Szłoińska, Empik Gdańsk
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Zabawna książka ebook o bardzo wścibskiej rodzinie. Jedyną przyjemnością członków tego klanu jest podsłuchiwanie i podpatrywanie, a wiadomo, że takie rzeczy nie mogą nieźle się skończyć. Dorota Gellner w żartobliwy sposób uczy maluchy, że takie zachowanie jest niewłaściwe. Śmieszne wierszyki i cudowne ilustracje pokazują dziecku, jak powinno postępować, a przy okazji czytanie tej książki to dla małych odbiorców idealna zabawa.Jolanta Jasnos, Empik Toruń
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Książka ebook jest naprawdę bardzo fajna... Rewelacyjne i niesamowicie śmieszne wierszyki przy których zarówno ja jak i Nikodem pokładaliśmy się ze śmiechu :) Do tego ciekawe, kolorowe ilustracje, bardzo nieźle obrazujące nam to co czytamy :)W każdej z tych historyjek jest też pewien morał. Dzidziuś zrozumie, że nie wolno się zachowywać w taki sposób jak ta wścibska rodzinka :) Każdego z jej członków spotkała kara.Dziadek przykładał ucho do świeżo pomalowanej ściany, babcia wpadła w róże, wujkowi wpadła w oko mucha, psa przepędziły osy...Także widzicie sami, że jest to książka ebook nie tylko dowcipna, lecz też pouczająca :)
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1
Strona 2
fot. G. Dayton-Mohl Collection
Malutki Wojtek z porucznikiem Stanisławem Królem, Tel Aviv 1942
fot. G. Dayton-Mohl Collection
2
Strona 3
fot. PISM
Wojtek przed naszym namiotem.
Jak zawsze w centrum uwagi. Irak, 1942
fot. PISM
Miś rośnie jak na drożdżach... Nic dziwnego, apetyt mu dopisuje! 3
Strona 4
fot. G. Dayton-Mohl Collection
Porucznik Stanisław Król uczy Wojtka tańczyć
4
Strona 5
fot. z kolekcji W. Narębskiego
Wojskowa ciężarówka mknie przez pustkowia Persji.
Widoczne w tle góry to ojczyste strony Wojtka
fot. PISM
Fotografia podarowana generałowi Władysławowi Sikorskiemu,
znaleziona w jego teczce wydobytej z morza po tragicznej śmierci
generała w katastrofie lotniczej nad Gibraltarem 4 lipca 1943 roku 5
Strona 6
fot. PISM
Radosne chwile spędzone na wspólnej zabawie
6
Strona 7
Miesiąc po miesiącu żegnamy kolejnych Żołnierzy –
ostatnich uczestników II wojny światowej.
Ci, którzy pozostali, to starsze panie i starsi panowie,
przeważnie zaszyci w swoich domach
i w swoich wspomnieniach.
Nie wolno nam Ich zapomnieć – ani nam,
ani naszym dzieciom, ani dzieciom naszych dzieci.
Dlatego niech ta fascynująca opowieść
o misiowej przygodzie, która była Ich udziałem,
stanie się pomostem, po którym nasze dzieci
przejdą do poważnych lektur wojennych,
otaczając te czasy i Weteranów
zainteresowaniem, podziwem i szacunkiem.
Joanna Berdyn
Wydawnictwo Pointa
2009
w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej
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Strona 9
Łukasz Wierzbicki
DZIADEK I NIEDŹWIADEK
HISTORIA PRAWDZIWA
Ilustracje
Ireneusz Woliński
WYDANIE DRUGIE
2009
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Copyright © 2009 Pointa and Łukasz Wierzbicki
PROJEKT OKŁADKI I ILUSTRACJE
Ireneusz Woliński
MAPA
Marcin Ćwikła
ZDJĘCIA
Wojtek z por. Królem – G. Dayton-Mohl Collection
Copyright © G. Dayton-Mohl
*
Pozostałe zdjęcia w albumie i zdjęcie na okładce
Instytut Polski i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie
Copyright © The Polish Institute and Sikorski Muzeum
*
Zdjęcie pani Ireny Anders
pochodzi z publikacji pt. Komitet Honorowy Obchodów 70. Rocznicy Wybuchu
II Wojny Światowej, Warszawa, Urząd do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych 2009
Copyright © Mariusz Kubik
*
Zdjęcia we wstępie
z prywatnej kolekcji prof. W. Narębskiego
KONSULTACJA JĘZYKOWA GWARY LWOWSKIEJ
Ryszard Orzechowski
REDAKCJA
Maria Rawska
KOREKTA
Anna Lis
WYDAWNICTWO
ul. Parkowa 11, 05-510 Konstancin
e-mail: [email protected]
www.pointa.com.pl
fax: 00 48 22 754 60 58
ISBN 978-83-924991-1-4
OPRACOWANIE GRAFICZNE & DTP
Adam Dąbrowski
DRUK I OPRAWA
Drukarnia Wydawnicza im. W.L. Anczyca SA, Kraków
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HONOROWY PATRONAT NAD KSIĄŻKĄ
objęła
Pani
IRENA ANDERS
Irena Renata Anders (z  domu Bogdańska)
urodziła się 12 maja 1920 roku w  czeskiej
miejscowości Freudenthal koło Ołomuńca. Od
1926 roku mieszkała we Lwowie, gdzie uczyła
się śpiewu i gry na fortepianie we Lwowskim
Instytucie Muzyki. Po wybuchu II  wojny
światowej przerwała studia, ale wraz z zespo-
łem Warsa dawała liczne koncerty w Związku
Radzieckim. Działalność artystyczną konty-
nuowała w Armii Polskiej, odtworzonej przez
generała Władysława Andersa, a po jej wyjściu z „nieludzkiej ziemi”
– w zespole „Polska Parada”, występując między innymi przed żoł-
nierzami 2. Korpusu Polskiego.
Przeszła cały szlak bojowy, począwszy od Związku Radzieckiego
przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt do Włoch. Po bitwie o  Monte
Cassino wystąpiła wraz z  zespołem na pobojowisku góry klasztor-
nej, śpiewając po raz pierwszy piosenkę Czerwone maki na Monte
Cassino. Służbę wojskową zakończyła w stopniu kaprala.
Po wojnie zamieszkała w Wielkiej Brytanii, gdzie w 1948 roku
wyszła za mąż za generała Władysława Andersa. Współpracowała
z  Marianem Hemarem, występowała przed Polonią w  Wielkiej
Brytanii, Francji i Izraelu, a także w rozgłośni BBC i Radio Wolna
Europa, grała w filmach.
Jest członkiem Stowarzyszenia Polskich Kombatantów
w Wielkiej Brytanii. Została odznaczona Złotym i Srebrnym Medalem
Monte Cassino. W 2007 roku otrzymała Krzyż Komandorski Orderu
Odrodzenia Polski i  nominację na stopień kapitana w  stanie spo-
czynku. Mieszka w Londynie.
Opracowano na podstawie autoryzowanej noty biograficznej autorstwa
Jana Tarczyńskiego zamieszczonej wraz ze zdjęciem pani Ireny Anders wyko-
nanym przez Mariusza Kubika w publikacji pt. „Komitet Honorowy Obchodów
70. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej” wydanej przez Urząd do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych.
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POZOSTALI PATRONI
PATRON GŁÓWNY:
w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej
oraz
POZNAŃSKIE SPOTKANIA TARGOWE
Książka dla Dzieci i Młodzieży
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Wo j tek o   Wo j tk u
Drodzy młodzi Czytelnicy,
jestem ostatnim żyjącym w  Polsce żołnierzem 22. Kompanii
Zaopatrywania Artylerii, która podczas II wojny światowej opiekowała
się niedźwiedziem Wojtkiem, bohaterem tej książki. Od tego czasu mi-
nęło już ponad 60 lat, ale w marzeniach sennych widzę często wszystko
to, co przeżyłem w  tamtych chwilach i  to tak wyraźnie, jakby to było
wczoraj.
  Imię świętego Wojciecha, pierwszego patro-
na Polski, jest w  naszym kraju dosyć pospolite.
Dlatego często zdarzało mi się spotykać ludzi
noszących to samo imię co ja. Gdy jednak po
aresztowaniu w  Wilnie w  1941 roku, a  miałem
wtedy zaledwie 16 lat, i spędzeniu w sowieckim
więzieniu sześciu miesięcy, zostałem zwolniony
i wstąpiłem w szeregi Wojska Polskiego, spotkała
mnie przygoda niezwykła.
  Po przebyciu ciężkiej choroby, spowodowanej
trudnymi więziennymi warunkami, znalazłem się w  Ziemi Świętej,
gdzie z  ewakuowanych ze Związku Radzieckiego wynędzniałych żoł-
nierzy zaczęła się tworzyć Armia Polska na Bliskim Wschodzie, zwana
Armią Andersa - od nazwiska jej dowódcy. Tam przydzielono mnie do
22. Kompanii Transportowej, przemianowanej później na 22. Kompanię
Zaopatrywania Artylerii.
  Kiedy zameldowałem się u jej dowódcy, spostrzegłem ze zdziwieniem,
że w pobliżu namiotu kancelarii kompanii jest legowisko… sympatycz-
nego i  potulnego niedźwiadka. Moje zdziwienie i  radość były jeszcze
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większe, gdy okazało się , że miś ma
to samo imię co ja – Wojtek. Odtąd
więc było w naszej jednostce dwóch
Wojtków. Wkrótce mój czworono-
gi imiennik wyrósł na dorodnego
niedźwiedzia i  dla odróżnienia
nadano mu przydomek Dużego,
a mnie - Małego Wojtka.
  O tym, w jaki sposób miś znalazł się w naszej kompanii i jakie były jego
wojenne losy, dowiecie się, drodzy młodzi Czytelnicy, z tej bardzo cieka-
wej książki.
  Dodam tylko, że moja 22. Kompania Zaopatrywania Artylerii wchodzi-
ła w skład 2. Korpusu Polskiego, który, po przeszkoleniu w Iraku i Ziemi
Świętej, został przetransportowany do Włoch. Jak zapewne wielu z Was
słyszało, wsławił się on zwycięskimi walkami o Monte Cassino, zdobyciem
ważnego portu Ankona, przełamaniem silnych fortyfikacji w  górach
Apeninu zwanych linią Gotów i  wreszcie jego oddziały jako pierwsze
wkroczyły do Bolonii, siedziby najstarszego uniwersytetu na świecie. Te
wielkie sukcesy okupione zostały ciężkimi stratami. Ponad cztery tysią-
ce żołnierzy 2. Korpusu oddało „Bogu ducha, ziemi włoskiej ciała, a ser-
ca Polsce” i  spoczywa na czterech polskich cmentarzach wojennych na
Monte Cassino, w Loreto, Bolonii i Casamassima koło Bari.
  W  tych trudnych momentach Wojtek był zawsze z  nami i  już sama
obecność tego sympatycznego czworonożnego przyjaciela bardzo dodatnio
wpływała na nasze samopoczucie. Trzeba Wam wiedzieć, że moja kom-
pania miała potężne, czterotonowe samochody ciężarowe, przeznaczone
do przewozu pocisków dla naszej ciężkiej artylerii, a zaopatrzenie trze-
ba było często dowozić nocą, bez używania świateł, zazwyczaj jeżdżąc
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po górskich, krętych i ostrzeliwanych przez
Niemców drogach. Gdy skrajnie zmęczeni
wracaliśmy do miejsca postoju kompanii,
Wojtek witał nas zawsze radośnie, co bar-
dzo poprawiało nam nastrój. Zdarzało się
też, że pomagał nam w  załadowywaniu
i  rozładowywaniu na samochody ciężkich
skrzynek z amunicją.
  Ponadto zabierał się z nami na mniej niebezpieczne wyjazdy, budząc
podziw i sympatię miejscowej ludności, gdy spotkani Włosi przekonywali
się, że to niedźwiedź naprawdę dobrze wychowany.
  Nie brakło jednak i wydarzeń pozornie niebezpiecznych, a w gruncie
rzeczy po prostu zabawnych. Pewnego dnia nasza kolumna samochodów
z zaopatrzeniem jechała szosą biegnącą tuż przy brzegu Adriatyku. Było
bardzo gorąco. Jadący na dźwigu kompanijnym Wojtek zeskoczył z niego
i szybko pobiegł na plażę, gdzie kąpały się włoskie dziewczęta. Podniósł
się wielki rwetes i młode Włoszki zaczęły w popłochu uciekać, mimo na-
szych prób ich przekonania, że questo orso e buono, veramente buono (ten
niedźwiedź jest dobry, naprawdę dobry). Wojtek spokojnie się wykąpał
i po kilku minutach grzecznie wrócił na swoje miejsce, opierając się na
szoferce dźwigu.
  Takich zdarzeń było sporo, a nasza piękna i sympatyczna maskota zy-
skała sobie należną sławę w całej 8. Armii Brytyjskiej, w ramach której
walczył nasz korpus we Włoszech. Armia ta wydawała swoje czasopismo,
które prowadziło specjalną rubrykę informującą o doli i niedoli naszego
Wojtka.
  Zainteresowanie misiem nie osłabło po przeniesieniu naszego korpusu
i kompanii do Wielkiej Brytanii i trwa do dzisiaj, choć minęło niemal
Strona 16
50 lat od odejścia Wojtka na wieczną wartę. Sprawia to nam, nielicznym
już żyjącym żołnierzom 2. Korpusu Polskiego, ogromną radość. Wojtek
ma swoje tablice pamiątkowe i  statuetki w  kilku miejscach w  Szkocji
i Anglii.
  Mam mocną nadzieję, że dzięki tej książce stanie się sławnym i  lu-
bianym misiem w  Polsce. Był on bowiem naszym autentycznym towa-
rzyszem broni, zasłużonym i  podziwianym przez wszystkich polskim
niedźwiedziem-żołnierzem.
Wojciech Narębski
Profesor Wojciech Narębski, urodzony w 1925 roku
we Włocławku jest ostatnim żyjącym w  Polsce żołnie-
rzem „misiowej” 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii
2. Korpusu Polskiego. Po wojnie wrócił do kraju w 1947
roku. Ukończył studia chemiczne w  Toruniu, następ-
nie doktoryzował się i habilitował w zakresie geochemii
w Krakowie. Pracował w Muzeum Ziemi. Obecnie nadal
bardzo aktywnie działa w ruchach kombatanckich na te-
renie Polski i  Włoch. Jest członkiem Polskiej Akademii
Umiejętności.
Był nieocenionym źródłem wiedzy przy powstawaniu tej
książki, dzięki czemu zyskała ona szczególną wartość hi-
storyczną – opartą na autentycznych wspomnieniach.
Strona 17
Strona 18
Strona 19
Strona 20
P e ł n y brzuszek
Persja, kwiecień 1942 roku
Drzemałem słodko, gdy nagle – łup! Coś potężnie huk-
nęło mnie w głowę.
– Psiakość! – Poderwałem się na równe nogi i znów –
łup! Grzmotnąłem o sufit ciężarówki.
– Minęliśmy już miasto Hamadan? – spytałem siedzą-
cego naprzeciw kolegę, rozmasowując guza. Byłem nie-
zmiernie ciekaw, jak daleko zajechaliśmy w naszej podróży
do Palestyny.
– Tak. Chyba tak. Nie wiem – wydukał przez zaciśnię-
te zęby Staszek, chudy jak patyk młodzik. Nie wyglądał do-
brze. Jazda wyboistymi drogami sprawiła, że był zieloniutki
na twarzy.
Nagle ciężarówka podskoczyła na kamieniu, a ja – łup!
Nabiłem sobie kolejnego guza. By ochronić głowę, pośpiesz-
nie nałożyłem metalowy hełm, by zaś ratować chorego kole-
gę, zastukałem w okienko szoferki i zawołałem do siedzące-
go za kierownicą Anglika:
– Halo! Stop!
– OK! – kiwnął głową kierowca i zjechał na pobocze.
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